Prefeitura de
Tamboril

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE "HABILITAÇÃO" E "PRO,f.0841W L 4!) é,
l

DE PREÇOS" E ABERTURA DE "HABILITAÇÃO" •J'Q' 4,_
•,... '.':.'a

ii.7 O ai. 2A9.56 7:: 41
a.

OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PASSAGENS li4OLHXDIAIS ' , c
EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. O,

"7/4. • -"'vb
4"40 DE

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023-TP

Aos 13 (treze) dias do mês de dezembro do ano de 2023, na cidade de Tamboril, reuniu-se, as 09h00m,
em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tamboril-CE,
composta pelos servidores: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA (Presidente); DEDIANE SALES
SOUSA MELO e GERARDO RIBEIRO SOARES (Membros) para realizarem os atos de recebimento
dos envelopes contendo os documentos de HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS
relativas ao certame, como previsto no Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023-TP. Segue as
empresas que protocolaram seus documentos:

EMPRESAS/CNPJ

1-M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 29.326.036/0001-41
2- VIRGÍLIO & JACIRA ONSTRUÇOES LTDA
CNPJ: 01.992.393/0001-20
3-APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 24.614.233/0001-42
4-WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 10.932.123/0001-14
5-VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 09.042.893/0001-02
6-R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 40.560.312/0001-74
7- STM CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 48.984.286/0001-13
8- CONJASF — CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA
CNPJ: 01.795.971/0001-38
9- AOS CONSTRUÇÕS LTDA
CNPJ: 40.001.303/0001-43
10-LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
CNPJ: 07.191.777/0001-20
11-ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 12.044.788/0001-17
12-MILLENIUM SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.952.190/0001-63
13-MODULAR ENGENHARIA EIRELI EPP
CNPJ: 39.987.683/0001-58
14- CONSTRUTORA MORAES LTDA
CNPJ: 33.278.617/0001-22
15- PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 24.269.824/0001-20
16-TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.160.697/0001-75
17-MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 27.583.854/0001-02

Centro Administrativo Julieta Alves TimbO
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril 01CiNt o

18- MS CONSTRUTORA & SERVIÇOS URBANOS EIRELI
CNPJ: 25.234.497/0001-33

N3
4% ..

Ui

L.„
19-IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 25.011.748/0001-10

cx
o.

FL 5

20-CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 22.575.652/0001-97

r o (.j

21-MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI
CNPJ: 31.549.845/0001-64

40 DE o

22-MA FEITOSA DE SOUSA LTDA
CNPJ: 41.356.135/0001-71
23-BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 22.577.254/0001-00
24-ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
CNPJ: 17.874.427/0001-11
25- LEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 51.055.599/0001-00
26- J.V.W CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.182.452/0001-80
27- MF & L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ: 33.941.917/0001-40
28- F. O. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 49.869.794/0001-13
29-G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 10.572.609/0001-99
30-IPN-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 17.895.167/0001-60
31-MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.615.710/0001-75

Em seguida a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade
dos envelopes de propostas de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação
para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109 da Lei 8.666/93.
O Presidente da CPL faz constar que não havia licitantes presentes na sessão. Dando continuidade aos
trabalhos o Presidente, fez a abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO, onde todos os documentos
foram rubricados pela comissão julgadora. O Presidente comunica que posteriormente irá realizar a
divulgação deste julgamento em ata complementar. Comunicando ainda que será divulgado o
resultado da fase de HABILITAÇÃO, na imprensa oficial, para correr o prazo previsto no art. 109,
inciso I, "a" da lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser constado, o Presidente declarou encerrada a
sessão, após lida e aprovada, foi a presente ata lavrada pelos presentes e será parte integrante ao
processo.

COMISSÃO DE LICITA ÃO - CPL:

PED IVA BARBOSA
esidente da CPL

tgLOIN Cl/VE-d 0/1 (5i2Gtâck-- Met—
EDIANE SAL 55 SA MELO

Membro da CPL

gs;A-t-480 5 00k-A-(215
GERARDO RIBEIRO SOARES-

Membro da CPL

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br